
Wołomin, dnia 21.08.2017r. 

 

Wyjaśnienia do projektu uchwały w sprawie Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023. (druk nr 349) 

 

W związku z zgłoszoną uwagą podczas XXXVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 

w dnia 27.07.2017r. dotyczącą braku danych zawartych w Tabeli nr. 3 Liczba osób 

doświadczających przemocy w rodzinie wg. Procedury Niebieskiej Karty (str. 12 Programu) 

dotyczących Gmin Poświętne, Dąbrówka, Strachówka i Klembów informuję, że dane 

pochodzą z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wołominie i ww. gminach 

nie znajdują się Komisariaty Policji. Powyższe gminy podlegają pod wskazane Komisariaty 

Policji: 

1. Gmina Poświętne – Gmina Wołomin, 

2. Gmina Strachówka – Gmina Jadów, 

3. Gmina Dąbrówka – Gmina Radzymin, 

4. Gmina Klembów – Gmina Tłuszcz. 

 

 

KIEROWNIK 

Powiatowego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Zielonce 

 

Ewelina Wojtkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR …………… 

RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO   

z dnia …………………. 2017 r. 

 

w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018 – 

2023 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 3 pkt 1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U z 2015 r. 

poz. 1390) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023”, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 

 

Realizując obowiązek wynikający z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie  z dnia 29 lipca 2005 roku Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej opracował 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018 – 2023. 

Problem ochrony jednostki przed okrucieństwem ze strony najbliższych jest stosunkowo 

nowym doświadczeniem społecznym. Świadomość zagrożenia jakie niesie używanie siły 

względem najbliższych, stało się przesłanką do stworzenia odpowiednich aktów prawnych 

oraz programów chroniących ofiary przemocy w rodzinie. 

 


